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Allmänt 
Svenska Bretonklubbens övergripande mål är att väcka intresse för och främja avel av mentalt och fysiskt sunda, 
jaktligt och exteriört fullgoda Bretoner. 

Svensk Bretonklubb ansvarar, i samarbete med Specialklubb för Kontinentala Fågelhundar (SKF) och Svenska 
Kennelklubben (SKK), för Bretonens utveckling i Sverige.  

I början av 2022 genomförde Bretonklubben en enkät för att fånga upp synpunkter och förslag från alla 
Medlemmar i Bretonklubben. 24 % av Medlemmarna svarade. Över lag gav enkäten ett mycket positivt resultat. 
95 % var nöjda med Bretonklubbens arbete generellt. Medlemmarna var mest nöjda med Jaktproven och 
Bretonbladet. Styrelsen har åtgärdat de flesta synpunkter och förbättringsförslag som framkom i enkäten.   

 

SKF 
SKF (Specialklubb för Kontinentala Fågelhundar) är ett paraplyorgan till Svensk Bretonklubb. 
SKF organiserar huvuddelen av de Kontinentala Fågelhundsraserna. All kommunikation som 
SBnK ska ha med SKK ska gå via SKF. 

I SKF:s styrelse eller som funktionärer utom styrelsen har följande SBnK medlemmar suttit:  

Kjell Lundberg, styrelsemedlem, Webbredaktör för SKF och kontakt mellan SKF och SBnK. 
Magnus Löfgren, styrelsemedlem, Viltspåransvarig  
Marie Nylander, Adjungerande i Styrelsen, Jaktprovsansvarig. 
Anna Norén, Adjungerande i Styrelsen, Digital utveckling Jaktprovsadministration 
Lennart Berglund, SKF:s Domarkommitté 
 
Samarbetet med SKF fungerar utmärkt. 
 

Styrelsemöten 
Årsmötet/medlemsmötet hölls i samband med Jaktprovet i Lofsdalen 2022-04-02. 
Efterföljande Konstituerande möte 2022-04-19 resulterade i ovanstående Styrelse och 
utsedda funktionärer. Styrelsen har under 2022 haft 10 ordinarie styrelsemöten varav alla var 
web-möten 
 
 
Medlemsutveckling 
Vid årsskiftet 2022–2023 hade klubben totalt 554 medlemmar vilket är en ökning med 27 medlemmar 
jämfört med föregående år och ett nytt rekord.  Vi tappar vissa medlemmar som inte är intresserade 
av utställningar och jaktprov. Samtidigt fylls det kontinuerligt på med nya Medlemmar, vartefter 
Bretonrasen ökar. Försök med “uppsökande verksamhet” görs och några blir då medlemmar på nytt.  

 427 Huvudmedlemmar 
 68 Familjemedlemmar 
 46 Valpköpare 
 8 Utlandsmedlemmar 

 
Det är viktigt för klubben att fortsätta arbeta målmedvetet för att behålla gamla medlemmar och 
rekrytera nya ägare av Breton. Bretonbladet med 4 nummer per år är viktiga instrument för arbetet 
med medlemsutvecklingen.  
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Uppfödare som kollektivansluter sina nya valpköpare mot en låg       avgift (höjd till 250 kr/valpköpare) är 
positivt för klubben liksom för valpköparna som då får kännedom om klubben och dess verksamhet.  
 
Ett arbete med att ta fram ett nytt och bättre start-/valpköparpaket har initierats under 2022 och vi 
hoppas att det ska tas emot bra och bidra till rekryteringen.  
 
 
Avelskommittén 
Avelskommittén har bestått av Lennart Berglund, Johanna Olofsson och Paul Lundblad. Som vanligt har 
avelsrådet arbetat med att ge stöd till uppfödare vilka kontaktat kommittén inför parning. Inriktningen 
mot råd och stöd i stället för mycket höga krav för inkludering i föreningens valpförmedling tror vi 
fortsatt gynnar såväl rasen som klubben på både lång och kort sikt.  

Reglerna för annonsering av valpkullar formulerades om 2021, vi har idag HD-index som ytterligare ett 
hjälpmedel för att förbättra HD på rasen och Kategori 1 ändrades så att kullindex ska vara hundra eller 
över. För tikar som paras med en utländsk hane så krävs det inget index.  
 
RAS 
Nedan följer de viktigaste punkterna i vår uppföljning av värdefull statistik för Bretonrasen vilket    
också är vårt sätt att följa upp vår RAS (Rasspecifika Avelsstrategi). 

Utvecklingen i Sverige är till största delen mycket positiv och vårt fokus på Hälsa, Mentalitet, 
Jaktegenskaper och Exteriör står fast. HQ togs bort i Norska Bretonklubben under 2022. Men man kan 
se HQ som ett gott komplement till HD och HD-index på de hundar som har ett HQ-tal. Utvecklingen av 
höftstatus är ojämn även om man kan se att kombinationer där båda föräldradjuren har HD:A ger 
bättre höfter hos avkommorna, men även där kullindex är mycket högt ger bättre höfter. I praktiken ses 
mycket få hundar med höftproblem. 

 

Nedan följer registreringsstatistik mellan år 2000 och 2022 och tabell mellan år 2010 – 2022 
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Totalt finns 675 st Bretoner registrerade i SKKs hund-register, med hundar som är yngre än 10 år och 
där ägaren är registrerad i SKKs ägarregister DjurID.se. Enligt Jordbruksverkets register finns det 940 st 
Bretoner.  
 
Under 2022 registrerades 137 st Bretoner i Sverige, varav 131 är svenskfödda valpar. Det är den högsta 
registreringssiffran hittills. Men antalet svenkfödda valpar är detsamma som 2021. Antalet kullar steg 
från 18 st 2021 till hela 24 st 2022! Den långsiktiga trenden för rasen är fortsatt stark och efterfrågan 
på valpar fortsatt mycket hög. Vi uppmuntrar till bred avel då vi anser at det finns en pol av värdefulla 
avelsdjur som inte används och då intresset för rasen är fortsatt ökande. 

 
Hundar använda i avel mellan 2010 och 2022 

Antal olika tikar resp hanar använda i avel ett visst år. (År = födelsedatum för kull) 
D v s hur många tikar resp hanar användes i avel till kullar födda år xxxx.  

 

 
88 olika hanar och 101 olika tikar är använda mellan 10-årsperioden åren 2013–2022 och de har fått 
978 valpar fördelade på 166 kullar. 
 
Inavelstrend Breton 2010–2022, rasens genomsnittliga inavelsgrad, beräknad över 5 generationer.  
 

 

 
 
Inavelsläget är mycket tillfredställande. Breton ligger klart under det av SKK fastställda långsiktiga målet 
på en inavelsgrad under 2,5 %. 
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Hälsa HD-diagnoser 

 

 
 
 
Föräldradjurens diagnos vid parningstillfället 

 
 
I en liten ras är det statistiska underlaget för litet för säkra slutsatser. Slumpen ger stora svängningar år 
från år. 
 
För flera parningar anger SKK att den ena partens HD-status är okänt. Detta beror på att de utländska 
täckdjurens HD-diagnos inte alltid registreras av SKK. Med ett enda undantag (2011) har de utländska 
avelshannarna som använts HD A eller B enligt FCI. Excellent, Good eller Fair enligt OFA (den 
amerikanska klassifikationen). De sista åren 2020 - 2022 ses en ökning där ena partnern har HD:C. Det 
kanske kan kopplas till att vi tillät hundar med HD:C komma upp i kategori 1 år 2020? Detta är ju 
ändrat så de är åter i kategori 2 men användandet av hundar med HD:C fortsätter att öka (6 st år 
2022). Man kan också se att kombinationerna med HD:A + HD:B är där kullarna ökar mest.  
2020 fick vi HD-Index på Breton, vi tror att det är ett bra hjälpmedel i arbetet för att få bättre höfter på 
våra Bretoner. Endast 8 av 61 valpkullar födda under 2020 – 2022 har ett kull-index som understiger 
100.  
 
År 2018 är det för första gången sedan 2012 som andelen HD: A är flest, 35,9% även år 2020 är 
andelen HD:A störst med 37,9%! 
Referenspopulationen för HD-index ändras när det blir nytt år, nu är det år 2017-2021 som gäller och 
den uppmärksamme kanske såg att indexet sjönk mellan 1-3 enheter för alla Bretoner, snittet ska ju 
ligga på 100 så då kan man faktiskt se att höfterna har blivit något bättre? I alla fall har indexet blivit 2 
enheter bättre i snitt. 
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Hemsidan, Facebook och Instagram 
Web-masters för hemsidan är Anna Norén och Kjell Lundberg. Uppdatering, förbättring och 
modernisering av hemsidan utförs kontinuerligt av web-masters med bistånd från Johanna Olofsson 
och övriga styrelsemedlemmar. Vi har även fortsatt att utveckla de olika webanmälningarna som spar 
mycket administration för klubben. 
 
I samband med flera jaktprov har Facebook-grupper skapats för respektive prov. Alla deltagare kunde 
rapportera kontinuerligt under provet, så att intresserade som inte var med fick konstant uppdatering 
under provdagarna. Delar av rapporteringen från FB har även kopierats över till Breton.se. 
 
Bretonklubben har börjat använda hash-tagen #svenskBretonklubb på båda Instagram och Facebook.  
 
Under slutet av året startades ett utvecklingsarbete för att skapa en helt ny hemsida. Projektledare är 
en medlem som är proffs (Anders Brohäll, Obviuse).  Projektgruppen för hemsidan (Nicklas Nyman, 
Sangita Nilsson, Kjell Lundberg och Anna Norén) arbetar på förslag som kommer presenteras för 
styrelsen, funktionärer och medlemmar febr-mars 2023.  
 
 
Medlemstidningen 
Bretonbladet kommer ut med 4 nummer per år. Redaktör är Birgitta Rådman. 
Vi upplever att bladet fyller en viktig funktion för att nå ut till alla medlemmar i föreningen.  
Bladet, som papperstidning, är den största fasta kostnaden för föreningen.  
Efter önskemål från medlemmar finns från och med 2022 möjlighet att välja BretonBladet som e-
tidning. Detta kräver ett aktivt val så hittills har de flesta kvar papperstidning. Bedömningen är att fler 
och fler kommer välja e-tidning. 

 
Sponsorer och Marknadsföring 
Marknadskommittén har under 2022 bestått av: Nicklas Nyman (sammankallande), Sangita Jonsson 
och delar av 2022 även Jonas Holmgren.  
Samarbetet med Intersport, som ska leverera klubbens webbshop, utvärderas och ska utvecklas 
framöver. Samarbetet med Kopparfors Skog vilka hjälper klubben med mark för jaktprov fortsätter allt 
jämt, likaså relationerna och ML Hyrmaskiner och QAT. Under verksamhetsåret sade Boozita/Robur 
upp samarbetsavtalet för förnyade förhandlingar och ett nytt ettårsavtal upprättades. 
 
Genomförandet av jubileet i Älvkarleby 2021 innebar att närmare hälften av klubbens lager av 
profilprodukter gick åt. Under 2022 skickades hälften av det kvarvarande lagret till gruppen som 
representerade klubben vid Västgård Game Fair i Jämtland.  
 
Kontakter med hund.se har inneburit att vissa prov försågs med priser i form av rabatter. Under slutet 
av året arbetades det med att ta fram Domarböcker, fler produkter till valp-kitet och en signalväst till 
Domare, ledare och funktionärer. Ett nytt SM diplom finns nu också att tillgå. 
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Sponsorer och samarbetspartners 2022: 
 

 Obvious 
 Intersport 
 Haglöfs 
 Bozita Robur  
 ML Hyrmaskiner  
 QAT  
 Kopparfors skog 
 BillerudKorsnäs Skog 

 
 

Domare 
Domaransvarig i Bretonklubben är Erling Vikman. 
Under 2022 antogs nya Jaktprovsregler för SKF. Reglerna har sänts ut till Rasklubbarna och Domare 
under 2022. Under året hölls två Domarmöten inom Bretonklubbens regi, för att diskutera tolkningen 
av de nya Jaktprovsreglerna. 
 
Det har hänt både längst uppe i Norr och i Mellansverige, att vi blivit tvungna att ställa in Jaktprov, för 
att vi inte lyckats hitta Domare som ställer upp att döma. Samtidigt har vi haft ett ökat intresse att 
starta på Jaktprov. För att möta det ökade intresset, har Bretonklubben letat efter nya aspiranter för 
att bli Domare. Under 2022 antogs 3 st nya Domar-elever: Stefan Hörnlund, Mikael Sjölander och 
Anders Dedorsson Ylén. 
 
 
Jaktprov  
Jaktprovskommittén har under 2022 bestått av: Jaktprovsansvarig Isabelle Bergkvist, Bitr Jaktprovsansvarig Per-
Ivar Norell och Jaktprovsadministratör Malin Isaksson.  
Under de senaste åren har vår jaktprovsverksamhet påverkats av restriktioner kopplade till Covid-19 men trots 
detta såg vi under 2021 ett mycket stort intresse att delta i på Bretonklubbens jaktprov och antalet prov utökades 
då. Under 2022 har vi dock sett en vikande trend på intresse och deltagande och vi har tvingats ställa in prov i 
Norrbotten p g a brist på såväl deltagare som funktionärer. Nedan en sammanställning av aktiviteter  

 5 ordinarie provhelger under våren (1 fält och 4 fjäll) 
 6 ordinarie provhelger under hösten (2 fjäll, 3 fält och 1 skog)  
 1 särskilt prov under våren på fjäll  
 122 startande vårprov (171 starter 2021) och 186 starter höstprov (223 starter 2021) på ordinarie prov 

under hösten. 
 
Jaktprovsverksamheten inom Svensk Bretonklubb arrangeras av Provledare, Regionombud och lokala 
grupperingar med stöd av Jaktprovsansvarig Isabelle Bergkvist, biträdande Jaktprovsansvarig Per-Ivar Norell och 
Jaktprovsadministratör Malin Isaksson.  
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Tabell. Provställen, starter och pris ordinarie prov i Bretonklubbens regi  

Vårprov Månad UKL ÖKL EKL starter 0 pris 1 pris 2 pris 3 pris 
Gräftåvallen mars 6 6 2 14 11 0 3 0 
Långtora mars 9 10 2 21 14 1 5 1 
Tåssåsen mars 8 5 5 18 14 1 3 0 
Klimpfjäll april 31 9 5 45 37 2 6 0 
Lofsdalen april 5 16 3 24 20 1 1 2 

  SUMMA 59 46 17 122 96 5 18 3 

          Andel 79% 4% 15% 2% 
Höstprov Månad UKL ÖKL EKL starter 0 pris 1 pris 2 pris 3 pris 
Björkliden augusti 1 13 6 20 18 0 1 1 
Gräftåvallen augusti 15 7 6 28 19 1 2 3 
Klimfjäll september 21 15 23 59 46 7 4 2 
Alingsås oktober 14 6 4 24 9 3 9 3 
Långtora oktober 7 19 5 31 19 5 7 0 
Landskrona oktober 11 9 4 24 21 2 1 0 

  SUMMA 69 69 48 186 132 18 24 9 

          Andel 71% 10% 13% 5% 
  
  
 
 
 
Premieringsgrad vid respektive prov 2022 (resultat för 2021 inom parentes) 

Prov Dagar Starter Pris Premieringsgrad 
Gräftåvallen mars 2 14 3 21% 
Långtora mars 2 21 7 33% 
Tåssåsen mars 2 18 4 22% 
Klimpfjäll april 3 45 8 18% 
Lofsdalen april 2 24 4 17% 
Björkliden augusti 4 20 2 10% 
Gräftåvallen augusti 2 28 6 21% 
Klimfjäll september 3 59 13 22% 
Alingsås oktober 2 24 15 63% 
Långtora oktober 2 31 12 39% 
Landskrona oktober 2 24 3 13% 
SUMMA  308 (385) 77 (85) 25% (22%) 

  
 
Medel för premieringsgrad är 25% vilket är högre än 2022. Dock startade färre hundar 2022 jämfört 
med 2021. 
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Nya hundar till elitklass 2022 
Dagmar, Ägare: Henrik Johansson 
Eirams Frekke Freke, Ägare: Jerker Andrén & Annica Hallin 
Fiskonfjällets Tua: Ägare: Stefan & Maria Hörnlund 
Fiskonfjällets Aika: Ägare: Helena Diedrichs 
Pvn’s Poker, Ägare: Agneta Andersson 
Rickardssons Smilla, Ägare: Robert Isaksson 
Snöfjällets Dante, Ägare: Fredrik Löf 
Suhlegan Cdo Pippi, Ägare: Niclas Winnberg 
Suhlegan SKJ Sirius, Ägare: Öyvind Nagelhus 
Vakkuniva-Tarzan:s Tuva, Ägare: Joachim Almgren 
 
Ny Jaktchampion 2022 
Lill-Gemons Luna, Ägare: Karl Berglund 
Lill-Gemons Liva, Ägare: Ulf Graipe 
 

Nya Utställningschampion 2022 

SEUCH NOUCH Stor-Tångens Jack, Ägare: Ove och Monika Svanberg 
SEUCH Eirams Frekke Freke, Ägare: Jerker Andrén & Annica Hallin 
SEUCH Almkullens Fia, Ägare: Peter Nilsson och Johanna Olofsson 
 

Övriga titlar 2022 
Viltspårchampion: Smedgattu Chasseur, Ägare: Viktoria Stenbäck 
Lydnadsklass  N-Holgersson, Ägare:  
Rallylydnad: N-Holgersson, Ägare:  
 
Inga nya Dubbelchampion 2022   
 
 
Årets Bretoner 2022 

 
 

 Årets Breton: Lill-Gemons Liva Ägare: Ulf Graipe (14 poäng) 
 Årets Unghundar: 

o Lill-Gemons Nemo Ägare: Michael Sjölander (12 poäng) 
o Lill-Gemons Nebbiolo (Nolo) Ägare: Lennart Berglund (12 poäng) 

 Årets Allroundhund: Lill-Gemons Nebbiolo (Nolo) Ägare Lennart Berglund (Pris på alla tre underlagen) 
 Årets UtställningsBreton: Eirams Frekke Freke, Ägare: Jerker Andrén & Annica Hallin 

 
Statuter för poängbedömning gäller fr.o.m. 2017-01-01 för Årets Breton, Årets Breton Allround, Årets Breton Unghund samt 
Årets Breton Utställning.   
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Utställning 
Bretonklubben äntligen hittat en Utställningsansvarig under 2022: Emilia Gustafsson. 
Bretonklubben har strävat efter att hitta några till medlemmar som är aktiva inom Utställning, 
så att vi kan bilda en Utställningskommitté.  

 
 

Utställningsstatistik för svenskregistrerade Bretoner 2011–2022 
Statistiken nedan baseras på resultat för Bretoner som ställts ut på officiella utställningar i    Sverige 
2011-2022. 
 
 

 

Bretoner på officiella utställningar 2011–2022 

 
År   Antal  Tikar  E  V  G  S  D  KEP  Junkl  Ukl  Ökl  B/Jkl  Chkl  Vetkl  Ck  % Ck  Cert  % 

Cert  
2011   61  74%  33  21  5  2  0  0  11  3  15  27  3  2  25  41%  10  16%  

2012   64  63%  35  19  4  2  4  0  14  8  13  26  3  0  27  42%  8  13%  

2013   63  78%  37  19  3  0  1  0  8  4  13  29  3  3  28  44%  14  22%  

2014   51  76%  34  13  1  0  2  1  11  11  5  24  0  0  24  47%  10  20%  

2015   140  64%  108  27  0  1  4  0  18  17  35  64  3  2  50  36%  18  13%  

2016   96  58%  68  24  2  0  2  0  16  6  10  59  4  1  55  57%  25  26%  

2017   119  55%  74  40  4  0  1  0  29  14  16  43  16  1  55  46%  9  8%  

2018   138  61%  88  36  7  0  6  1  33  16  19  47  18  4  50  36%  24*  17%  

2019   148  53%  86  39  17  2  3  1  25  10  34  58  17  4  51  34%  36*  24%  

2020   0 p g a 
Cov-19  

                                 

2021   81  
  

59 %  
  

55  13  3  2  7    7  5  32  33  3  4  24  30%  6 7%  

2022  88 62 % 65 21 2 0 2 0 13 9 20 39 6 1 39 44 % 14 16 %  

År   Antal  Tikar  E  V  G  S  D  KEP  Junkl  Ukl  Ökl  B/Jkl  Chkl  Vetkl  Ck  % Ck  Cert  % 
Cert  

 
Förklaringar tabell: E=Excellent, V=Very good, G=Good, S=Sufficient, D=Disqualified, KEP=Kan ej 
prisbedömas Ck=certifikatikvalitet 
*) Fr o m 2018 arrangeras nordiska utställningar, förutom nationella och internationella. I tabellen finns 
Cert från samtliga utställningar. 
 
 
Under 2022 bedömdes 88 Bretoner på nationella, internationella och nordiska utställningar i Sverige.  De 
flesta Bretoner ställs ut i Bruks-/jaktklass, ca 44 %. 

Bedömningen Excellent tilldelades 65 Bretoner (74%). En klart större andel jämfört med tidigare. 23% 
fick bedömningen Very good. Två Bretoner bedömdes som Good, ingen som Sufficient och 2 fick 
Disqualified. Båda p g a att de var för höga.  
44 % av Bretonerna fick Ck, dvs de bedömdes ha certifikatkvalitet. 14 st Cert delades ut. 
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Regioner och träning 
2022 har varit ett flitigt år med många aktiviteter. Ett stort tack till alla Regionombud (RO) för det fina 
arbete ni lägger ned. SBnK:s Regioner har arrangerat träningar eller träffar i de flesta av landets olika 
hörn. Alla aktiviteter har varit mycket uppskattade av medlemmarna i de olika Regionerna. Några 
Regionombud har slutat men ersatts av nya. I många Regioner finns det numera två Regionombud som 
hjälps åt. Ett av målen för kommande år är att det minst är 2 Regionsombud/Region. 

 
 
 
Regionombud 2022 

Regionombudsansvarig Peter Nilsson 

Skåne/Blekinge/Halland Björn Thunell, Mats Ryderheim 

Småland/Östergötland/Västsverige Eva Olausson                               

Mälardalen/Värmland/Västmanland/Närke Per-Ivar Norell, Peter Engelbrektsson, 
Karl Berglund, Mats Sigvant 

Gotland Erik Cederlund 

Dalarna/Gästrikland/Hälsingland Jens Gustafsson, Robert Källström 

Jämtland/Härjedalen Fanny Sandström, Frida Törnberg  

Västernorrland Sven Wikström, Sangita och 
Mikael Jonsson 

Västerbotten Södra Stefan Nygård, Ingvar Johansson 

Västerbotten Norra Ida-Marie Stenberg,  Håkan 
Nilsson 

Norrbotten södra 
 

Stig-Åke Göransson 

Norrbotten norra Emilia Gustafsson          

 

Regionernas verksamhet 
Regionombudens arbete är mycket viktigt i klubben. De enkla träffarna eller de mera dressyr-
/träningsinriktade träffarna är alla till stor nytta och glädje för medlemmarna. 
Regionombudens kontakt med nya Bretonägare är av stort värde för att klubben ska växa. Trevligt är 
att flera arrangemang blivit traditioner inom klubben som t ex träningen i Tossåsen, träningshelgen i 
Boden med Saila Soursa, fjällträningen i Gräftåvallen och fältträningen på fågel i väst Sverige för att 
nämna några. Fler övningar är enligt hörsägen på G. 
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Apportkommittén 
Apportkommittén har under 2022 bestått av Mats Ryderheim, Rickard Hubinette samt under del av året även av Jonas 
Holmgren.  
 
Apportkommittén första uppdrag gick ut på att hjälpa Bretonägare att träna apportmomentet med sina 
valpar/unghundar. Kennel Almkullen ställde välvilligt upp och beskrev i fyra artiklar i Bretonbladet hur de utvecklar sina 
hundar i apport alltifrån valpstadiet. Artiklarna kommer framöver att finnas under flik “Apport” på klubbens nya 
hemsida.  
 
Kommittén fick även ett andra uppdrag under året, nämligen att utreda för-och nackdelar med ett apportbevis för 
Bretoner. I uppdraget ingick också att föreslå hur ett sådant skulle kunna fungera. Uppdragen kommer att presenteras i 
början av 2023. 
 
 
 
Ekonomi 
Under 2022 har Lennart Berglund och Anders Dedorsson Ylén varit kassörer.  
 
2022 fortsatte vi att jobba mot en sänkt nivå på kassan med bl. a fortsatta satsningar på Regionsbidrag 
och bidrag till utbildning för funktionärer och Domare för att trygga behovet framöver när klubben 
fortsätter växa. Kassan har följaktigt krympt och underskottet blev något större än budgeterat.   
 
Klubbens intäkter kommer från medlemsavgifterna och jaktprovs- och utställningsavgifter. De stora 
utgiftsposterna är kostnaderna för jaktproven med markhyra, resor, kost och logi för Domare och 
funktionärer och Bretonbladet. Under 2022 har intäkterna från medlemsavgifter ökat eftersom 
medlemsantalet växt. Intäkterna från jaktproven blev något mindre. 
  
Resultaten 2022/2021 är inte helt jämförbara då vi inte redovisat klubbens tillgångar i form av lager 
och vapen tidigare. Intäkterna var totalt sett ca 31 000 kronor minder än utgifterna. Vi hade 
budgeterat för ett underskott på 19 000kr 
 
Resultatet för år 2022 (2021) är -51 440 (+66 160 kr) enligt resultaträkningen. Klubbens tillgångar enligt 
Balansrapporten beräknades till 180 919kr 2022-12-31 med Nordea fond 80 129kr och 
bankkontotillgång på 72 290kr som de största posterna. 
 
Under Årsmötet 2022 valdes den avgående Kassören Lennart till Revisor. P g a problem med 
bokföringsprogrammet VISMA har Lennart varit vänlig att ställa upp som fortsatt Kassör för att hjälpa 
Anders att reda ut problemen. Av den anledningen har Revisor Suppleanten Bengt Eklund trätt in som 
Revisor under året. 

 
Faktorer som påverkat resultatet positivt: 
 Ökat antal fullbetalande medlemmar– ökade medlemsavgifter - ändrad betalningsrutin SKK 

 
Faktorer som påverkat resultatet negativt 
 Ökade kostnader för jaktprov 
 Uppdaterad bokföring av klubbens tillgångar 
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Satsningsområden 2022 och Utfall 
 Medlemsantalet – bibehålla alla nuvarande medlemmar och rekrytera nya Bretonägare  

Utfall: Medlemsantalet har ökat något under 2022. 

 Fortsätta satsningen på högstatusprov för Bretonrasen – i första hand SM. 
Utfall: Breton-SM utfördes 10 sept i Klimpfjäll. 
 

 Utbildning av Domare och Provledare – behovet av nya Domare och Provledare är stort då 
efterfrågan på prov ökar i takt med att medlemsantalet ökar. 
Utfall: Tre nya Domarelever antogs under 2022: Stefan Hörnlund, Mikael Sjölander och Anders 
Dedorsson Ylén. Stefan har redan påbörjat sin utbildning och gått som Domarelev under flera 
prov.  
 

 Utbilda ytterligare 1–2 instruktörer 
Utfall: Ingen ny instruktör har utbildats. 

 
 Utveckla hemsidan ytterligare för ännu bättre kommunikation med medlemmarna 

Utfall: Nuvarande Hemsida uppdateras kontinuerligt. Ett Projekt har påbörjats för att bygga en 
helt ny hemsida. Projektledare är en medlem som är proffs (Anders Brohäll, Obviuse).   
 

 Rekrytera Regionombud och satsa på Regionala aktiviteter 
Utfall: Se sammanställning under Regionombud. Sammanfattningsvis bedöms att aktiviteten varit 
god inom de flesta Regioner och att Regionombud finns inom alla Regioner. Klubben har under 
2022 anslagit ekonomiska bidrag till alla Regioner, för att kunna utföra Regionaktiviteter. Vilket 
varit mycket uppskattat. 

 Utveckla ett sortiment av profilprodukter och annan utrustning 
Utfall: Ett aktivt arbete med att rekrytera sponsorer och utveckla profilprodukter har bedrivits. En 
Web-shop sponsrad produktförsäljning har driftats för Intersport och Haglöfs. Samarbetet med 
AGRIA, Bozita/Robur löper på och förhandlingar om förnyat avtal pågår. 
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Slutord 
Vi vill avsluta 2022 med ett stort tack till alla Medlemmar i Bretonklubben. Alla ni som älskar rasen i 
allmänhet och era egna hundar i synnerhet och genomfört så många aktiviteter, träningar och 
jaktprov. 

Fantastiskt är att Bretonrasen och klubben fortsätter växa så starkt. 

Vi gratulerar dem som vunnit priser och uppmuntra er och övriga till nya äventyr 2023. 

Vi vill rikta ett stort tack till Domare, Provledare, Funktionärer och andra som ställt upp vid prov och 
olika sammankomster. Ett stort tack går också till våra sponsorer. 
 

Utan allas fortsatta engagemang kan inte SBnK utvecklas och våra fantastiska hundar kunna  få den 
spridning och uppskattning de förtjänar. 
 
Februari 2023 
 
För Styrelsen 
 

Anna Norén 
Ordförande 
 

Isabelle Bergqvist 
Vice ordförande 
 

Per-Ivar Norell 
Ledamot 
 

Jonas Holmgren 
Ledamot 
 

Nicklas Nyman 
Ledamot 

Peter Engelbrektsson  
Ledamot 
 

Erling Vikman 
Ledamot 

Sangita Jonsson 
Suppleant 

Emilia Gustafsson 
Suppleant 

 
 
Funktionärer utom styrelsen under 2022 
 
Redaktör BretonBladet:   Birgitta Rådman  
Kassör:     Lennart Berglund och Anders Dedorsson Ylén 
Regionombudsansvarig:    Peter Nilsson 
Webb-ansvarig:    Kjell Lundberg  
Avelskommitté:    Johanna Olofsson, Lennart Berglund och Paul Lundblad 
Jaktprovskommitté:   Malin Isaksson 
Apportkommitté:   Mats Ryderheim och Rickard Hubinette 


